
 

Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník     

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
  

Č. j.: MJ/65465/2023/ODSH/SvP 
Sp. zn: MJ/31156/2023/ODSH/MK 
Vyřizuje/telefon: Svobodová/584 498 495    V Jeseníku dne 22.11.2023 
 

ROZHODNUTÍ 
Veřejná vyhláška 

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad ve 

věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací dle ust. § 40 

odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále 

v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, pověřený 

výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací 

a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy 

nebo krajský úřad a dle ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích a § 94j stavebního zákona, posoudil 

žádost o vydání společného územního a stavebního povolení ze dne 01.06.2023, kterou podalo Město 

Zlaté Hory, nám. Svobody 80, 793 76  Zlaté Hory, které je na základě plné moci zastoupeno Ing. 

Miroslavem Knápkem, IČO: 88359115, Břustkova 587/27, 700 30 Ostrava (dále jen „stavebník“), a na 

základě tohoto posouzení podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů,  

I. schvaluje stavební záměr 
 

na stavbu dopravní infrastruktury 

„Chodník od mostu na Nerudově ulici  k základní škole ve Zlatých Horách “  

Stavební objekty: 
SO 101 - Chodník 
SO 402 - Přeložka CETIN 2 
 
(dále jen „stavba“), 

na pozemcích parc. č. 1142, 1185, 1186/1, 1209, 1266/1, 1368/1, 1393/1, 1841, 1871/1, 1871/5 
v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník, kraj Olomoucký, a to podle dokumentace pro společné 
územní a stavební řízení zpracované Ing. Miroslavem Knápkem, Břustkova 27, 793 30 Ostrava Výškovice, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT – 1102989, datum 03/2023.  

Druh a účel stavby: 

Místní komunikace IV. třídy, kterou je komunikace nepřístupná provozu silničních motorových vozidel. 
Pozemní komunikace ve smyslu § 2 zákona o pozemních komunikacích 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2 z 15 
 

Stručný popis stavby: 

Předmětem společného povolení je nová stavba chodníku od mostu na Nerudově ulici k základní škole 
ve Zlatých Horách. Nově je navržen chodník ze zámkové dlažby délky 399,0 m. Šířka chodníku je 1,5 m, 
v místě nástupiště autobusové zastávky je šířka 2,5 m. Příčný sklon chodníku je 2,0 % směrem 
do komunikace. Výškově chodník kopíruje přilehlou komunikaci. Odvodnění komunikace bude zajištěno 
příčným a podélným sklonem do stávajících vpustí případně vsakem do okolního terénu. 

Z důvodu návrhu chodníku do místa stávajícího sloupu CETIN je nutno tento sloup posunout o 2,9 m 
do zeleně. Na sloup je napojen 1 nadzemní sdělovací kabel CETIN vedoucí k domu Nerudova 472. Délka 
stávajícího kabelu je 58,0 m, délka nové trasy kabelu je 56,0 m. 

Umístění stavby na pozemcích: viz grafická příloha rozhodnutí 

I. a)  Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovuje 
podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba se umisťuje na pozemcích parc. č. 1142 (ostatní plocha, jiná plocha), 1185 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 1186/1 (zahrada, zemědělský půdní fond), 1209 (zahrada, zemědělský půdní fond), 1266/1 
(ostatní plocha, zeleň), 1368/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1393/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 1841 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1871/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 
1871/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v katastrálním území Zlaté Hory v Jeseníkách v souladu s 
grafickou přílohou tohoto rozhodnutí (výkres C 02, který je součástí ověřené projektové 
dokumentace zpracované Ing. Miroslavem Knápkem, Břustkova 27, 793 30 Ostrava Výškovice, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT – 1102989, datum 03/2023, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy 1:250 se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby.  

2. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, která byla 
zpracována Ing. Miroslavem Knápkem, Břustkova 27, 793 30 Ostrava Výškovice, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby ČKAIT – 1102989, datum 03/2023, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, a která je přílohou tohoto rozhodnutí. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
Při nedodržení projektového řešení se stavebníci vystavují nebezpečí postihu finančními sankcemi 
dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

3. Stavební záměr vyvolal posouzení připojení dle ust. § 10 zákona o pozemních komunikacích. MěÚ 
Zlaté Hory, příslušný silniční správní úřad vydal závazné stanovisko č. j. MZH/03458/2023 ze dne 
26.04.2023 s podmínkami: 

- Záměr bude realizován podle předložené projektové dokumentace z 02/2023 (revize z 03/2023), 
vypracované Ing. Miroslavem Knápkem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby ČKAIT 
č. 1102989, Břustkova  587/27, 700 30 Ostrava – Výškovice. 

- Připojení nových komunikací –chodníků v rámci celého záměru bude realizováno na místní 
komunikace na pozemcích parc. č.  1368/1, 1393/1, 1841 a 1871/1 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, 
které jsou ve vlastnictví Města Zlaté Hory (ul. Alšova, Boční, Mánesova. Myslbekova, Nerudova, 
Wolkerova). 

- Při stavebních pracích nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu, znečištění 
a k narušení odtokových poměrů v prostoru stávajících komunikací. 

- Stavební uspořádání musí být takové, aby odpovídalo ust. § 11 a § 12 prováděcí vyhlášky. 

- Vlivem výše uvedené stavby dojde k úpravě nebo změně organizace dopravy na místních 
komunikací v rámci řízení o užívání stavby bude předložen návrh dopravního značení. Tento 
návrh bude doplněn písemným vyjádřením příslušného orgánu Krajského ředitelství policie 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3 z 15 
 

Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát Jeseník, Moravská 780/4, 790 14 
Jeseník a stanovením místní úpravy provozu příslušným úřadem Městským úřadem Jeseník, 
odborem dopravy a silničního hospodářství v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

- Vlastník sjezdů je povinen udržovat je v čistotě, zimní údržbu provádět na vlastní náklady a jeho 
povinností je také zajistit řádnou údržbu celého připojení. 

- Záměr je nutno plynule napojit na niveletu stávajících místních komunikací. Místa připojení musí 
být únosná natolik, aby nedocházelo k jejich poklesu a tím k možnému poškození komunikace. 

- Pokud během prací dojde k dočasnému záboru stávajících pozemních komunikacích (např. 
mechanismy, stavební materiál apod.), požádá zhotovitel příslušné silniční správní úřady 
o povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikacích. 

- Stavbou může provádět pouze osoba oprávněná k této činnosti, která bude zodpovídat 
za technické provedení stavby. Tato osoba bude před zahájením stavebních prací oznámena 
silničnímu správnímu úřadu. 

4. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 1186/1, 1209 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, při které 
dojde k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu v ploše cca 15 m2. V této věci vydal 
MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí podle ust. § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon o ochraně 
ZPF“) závazné stanovisko pod sp. zn. MJ/24735/2023/02/OŽP/Tu, ze dne 15.05.2023, kterým udělil 
stavebníkovi souhlas podle ust. § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF k trvalému odnětí zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách pro investiční záměr výstavby 
„Chodník od mostu na Nerudově ulici k základní škole ve Zlatých Horách“ o celkové výměře 
849 m2 za předpokladu níže uvedených podmínek: 

pozemek parc. č. druh pozemku celková výměra m2 odnětí m2 katastrální území 

1186/1 zahrada 590 10 Zlaté Hory v Jeseníkách 

1209 zahrada 259 5 Zlaté Hory v Jeseníkách 

 

- Investor zajistí řádnou skrývku ornice a zúrodnění schopných podorničních vrstev v místech 
a v mocnosti 0,15 m. ornice bude sejmuta, uložena na depozitní skládku (část výše uvedených 
pozemků) a po dokončení stavby bude použita na finální terénní úpravy v jejím bezprostředním 
okolí na výše uvedených pozemcích. Investor zabezpečí ornici proti zcizení. Při výstavbě 
a manipulaci s ornicí učiní investor opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných 
látek poškozující ZPF a jeho vegetační kryt. 

- Investor zabezpečí zřetelné vyznačení odnětí v terénu tak, aby nedocházelo k dalšímu záboru 
zemědělské půdy.  

- V souladu s ustanovením § 9 odst. 8 písm. d) zákona se vymezuje, že za trvale odňatou zemědělskou 
půdu o celkové výměře 15 m2 nebudou stanoveny odvody. 

5. Součástí stavby je stavební objekt „SO 402 - Přeložka CETIN 2“ umístěný na pozemcích parc. č. 1142, 
1185, 1186/1, 1209, 1266/1, 1368/1, 1393/1, 1841, 1871/1, 1871/5 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách. 
k umístění stavebního objektu je dle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona příslušný stavební úřad – 
MěÚ Zlaté Hory, který pro umístění stavebního objektu vydal v souladu s ust. § 94j odst. 2 stavebního 
zákona závazné stanovisko č. j. MZH/04283/2023 dne 26.05.2023 v němž stanovil tyto podmínky pro 
umístění: 

- Záměr bude realizován podle předložené projektové dokumentace z 02/2023 (revize z 03/2023), 
vypracované Ing. Miroslavem Knápkem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby ČKAIT 
č. 1108989, Břustkova 587/27, 7000 30 Ostrava – Výškovice. 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4 z 15 
 

I. b) Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovuje 
podmínky pro provedení a užívání stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, která 
je zpracovaná Ing. Miroslavem Knápkem, Břustkova 27, 793 30 Ostrava Výškovice, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby ČKAIT – 1102989, datum 03/2023, která je přílohou tohoto rozhodnutí. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
Při nedodržení projektového řešení se stavebníci vystavují nebezpečí postihu finančními sankcemi 
dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

2. Při stavbě budou respektovány obecné technické požadavky na pozemní komunikace definované 
v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále také 
„vyhláška č. 104/1997 Sb.“) a v ní citovaných technických normách.  

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb.) a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  

4. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 stavebního 
zákona. 

5. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Stavebník musí 
zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo 
uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v souladu s oddílem 
čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřictví). 
Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí.  

6. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen vedení). Přesné polohové 
a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště musí být 
zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení  
v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. 
Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních  
i podzemních vedení.  

7. Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s uvedením údajů 
ze štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení, a ponechat 
ji tam až do vydání kolaudačního souhlasu.  

8. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné 
stavby, popřípadě jejich kopie.  

9. Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě výběrového řízení. Před zahájením stavby 
je stavebník povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a dále neprodleně případné změny 
v těchto skutečnostech.  

10. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž provádění 
je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  5 z 15 
 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, mohou vykonávat jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění.  

11. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

12. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor 
projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací.  

13. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních prohlídek 
a před vydáním kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník je povinen 
ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

14. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství a dále 
ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.  

15. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkop musí být zajištěn 
ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětlen.  

16. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené v nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

17. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů 
a je povinen škody nahradit na vlastní náklady.  

18. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu komunikace 
a citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.  

19. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se nacházejí 
v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení přístupu k nemovitostem musí být 
odsouhlasena s uživateli těchto nemovitostí.  

20. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, k ohrožování 
provozu na pozemních komunikacích a dále k znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k 
omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním 
zařízením.  

21. Po celou dobu provádění stavebních prací musí být zajištěno pravidelné čištění komunikací 
používaných v rámci stavby.  

22. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 
týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá zhotovitel 
originál stavebního deníku stavebníkovi.  

23. Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Proto je povinností investora již v době 
přípravy stavby tento záměr oznámit, nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím, 
Archeologickému ústavu AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu. O jeho podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena 
dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 2 1 - 2 2  zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při 
provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo osoba odpovědná za provádění výkopových 
prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší muzeum (§ 23 odst. 2 zák. 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), příslušný stavební úřad 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  6 z 15 
 

a orgán státní památkové péče. Zároveň je třeba učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen (§ 176 odst. 1 stavebního zákona). 

24. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky dotčených orgánů státní správy: 

24.1. MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad – závazné stanovisko č. j. 
MJ/50471/2023 ze dne 12.09.2023 podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona s podmínkami: 

- V korytě vodního toku nebude ukládán žádný materiál (stavební materiál, zemina z výkopku, 
apod.). na březích vodního toku nebude skladován lehce odplavitelný stavební materiál, závadné 
látky, stavební odpad, vytěžená zemina. Bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích 
a srážkách nedošlo k jejich splavení do vodního toku 

- Stavbou a jejím užíváním nesmí dojít ke znečištění podzemních a ni povrchových vod a ke 
zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištěné podzemních a povrchových vod stavebním 
materiálem. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapům či únikům ropných látek (např. 
úkapy pohonných hmot a olejů ze stavebních strojů) a cementových látek do vodního toku. 
Stavební materiál a odpad budou skladovány tak, aby ani při zvýšených průtocích nemohlo dojít 
k jejich splavení do vodního toku. 

25. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých 
vyjádřeních vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury k zabezpečení jejich 
bezpečného a plynulého provozu: 

25.1. GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem – stanovisko č. j. 5002772132 ze 
dne 22.02.2023 s podmínkami: 

V zájmovém území se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ): 
- NTL plynovod PE d 160, d 110, OCEL DN 100 + NTL přípojky 
- Zrušené plynovodní potrubí 
Zrušené plynovodní potrubí je odstaveno od provozované části NTL plynovodní sítě, a proto jej nelze 
vytýčit dle předepsaného postupu 
Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože při 
mechanickém poškození plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící 
stavební práce musí být s touto skutečnosti prokazatelně seznámeni. 
V případě směrové nebo výškové kolize lze provést vyříznutí části tohoto plynovodu 
Tyto práce smí provést výhradně společnost GasNet Služby, s. r. o., divize provozu a údržby práce 
budou provedeny na základě objednávky za podmínky, že zemní práce zajišťuje objednavatel. 

OP NTL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. 
OP slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu PZ. 

V OP plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. Veškeré 
stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz 
uvedených PZ a plynovodních přípojek. 

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
a. Požadujeme respektovat průběh a OP PZ. 
b. V OP PZ a přípojek (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány stavební objekty dle ČSN EN 

12007, TPG 70204, odst. 14.5., 14.6., tzn. např. budovy, přístřešky, oplocení (sloupky, 
podezdívky), opěrné zdi, a dále palisády, propustky, vpusti, svislé dopravní značení, apod. PZ 
musí být volně přístupné. 

c. Při výstavbě komunikace, zpevněných ploch, chodníků, sjezdů atd. požadujeme dodržet ČSN 73 
6005 tab. B 1 

d. Plánovaná úprava povrchu terénu nad plynárenským zařízením musí být provedena tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení PZ vč. Poklopů armatur a povrch byl z rozebíratelného 
materiálu (dlažba, betonový asfalt, nearmovaný beton v tl. do 5 cm apod.) 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  7 z 15 
 

e. V případě nutnosti provádění terénních úprav pozemku nad plynovodem musí být průkazně 
zjištěna hloubka uložení stávajícího plynovodu. Následné úpravy terénu musí být provedeny 
tak, aby konečné uložení plynovodu bylo prokazatelně od 1 – 1,50 m (dle TPG 70201 a ČSN 73 
6005). 

f. Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem stávajícího PZ. 
g. Upozorňujme Vás, že v případě uložení stávajícího plynovodního vedení v zeleném pásmu, 

může mít toto zařízení snížení krytí. 
h. Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m. 
i. Nepoškodit nadzemní části STL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry, odvodňovače atd.). 

Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL 
plynovodu a přípojek. 
Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude zpracována PD přeložek PZ. 
 

25.2. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 – stanovisko č. j. 50270/23 ze dne 
17.02.2023 s podmínkami: 

V zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „‚SEK“) společnosti 
CETIN a.s. 
2. Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vykytuje SEK společnosti CETIN a.s. 
3. Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 

a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu 
a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

4. Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen  
a. Dodržet tyto níže uvedení podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen 

ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
b. Realizace stavby je podmíněna překládkou trasy SEK v místě nájezdu z asfaltové plochy pro 

autobusovou zastávku před školou na ulici Wolkerova.  
c. Pro stavebníka je výhodné, aby trasa přeložky SEK byla součástí územního rozhodnutí stavby, 

která je vyvolala. 
d. Na vedení SEK umístěné na nemovitosti se vztahuje § 104, případně § 147 zákona č. 127/2005 

Sb., o elektrických komunikacích. Náklady spojené s vynucenou překládkou na úrovni 
stávajícího technického řešení a zřízením nového věcného břemene SEK hradí ten, kdo 
překládku vyvolal. 

e. Přeložení trasy SEK zajistí její vlastník, společnost CETIN 
f. Překládka bude provedena dle PD odsouhlasené provozovatelem sítě CETIN a. s. Realizace 

je podmíněna uzavřením smlouvy o provedení vynucené překládky, nejpozději před vydáním 
stavebního povolení nebo jiného rozhodnutí. 

g. Chodník bude stavebník situovat takovým způsobem, aby obruba v souběhu s trasou SEK 
neležena na trasou těchto kabelů a HDPE trubek, ale aby byla umístěna ve vzdálenosti 
minimálně 20 cm od krajního vedení SEK. Bude zachována niveleta terénu nad trasou SEK. 
V místech, kde bude nový chodník nebo chodníkový přejezd křížit stávající telekomunikační 
kabely a HDPE trubky je nutno kabely a HDPE trubky uložit do PVC půlených chrániček, 
současně založte rezervní chráničku DN110. 

h. Zemní práce ve vzdálenosti 0,5 m a méně je nutno provádět ručně. 
i. V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte 

rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5 m za okraj 
zpevněné pojížděné plochy 

j. V místech spojek a odbočení kabelového trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy 
k. Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 
l. Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 

rozebíratelný 
m. Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření. 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  8 z 15 
 

5. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnost CETIN a. s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

6. Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN Smlouvu o realizaci 
překládky SEK. 

25.3. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín – stanovisko zn. 
001131955715 ze dne 24.02.2023 s podmínkami: 

- Investor stavby je v plné míře odpovědných za případné škody na zařízeních ČEZ Distribuce, a .s., 
které by mohly vzniknout realizací nebo následným provozem stavby 

-  Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v OP je platné 
sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové 
území, které získáte prostřednictvím Geoportálu při dodržení podmínek uvedených ve sdělení 
a v tomto vyjádření. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v OP. Postup 
a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit 
podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-
52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 000-6, PNE 31 1050. 

- V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 
min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby anebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj, musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých zařízení NN, 2 m od vedení VN 
a 3 m od vedení VVN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší 
vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, 
případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v OP upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti 
těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jim pověřených osobách. ČEZ 
Distribuce, a. s. nepřevezmeme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídatelných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- V případě činnosti anebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v OP bude dotčený prostor 
ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou 
cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČET Distribuce, a. s. Při případné úpravě 
povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v OP zařízení, které jsou v platném znění k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/
http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  9 z 15 
 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860, poškození nebo 
mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 
osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí 
podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaného společností ČEZ Distribuce. 

25.4. Služby města Zlatých Hor, a.s., Plynárenská 399, 79376 Zlaté Hory – stanovisko č. 02/2023 ze dne 
10.01.2023 s podmínkami: 

- Existence našich sítí Vám bude vyznačena do Vámi přiloženého situačního snímku za poplatek dle 
vnitřních směrnic organizace 

- Zahájení výkopových prací jste povinni nám nahlásit, a to nejméně tři dny předem 
- Vytýčení existujících sítí bude provedeno za pomoci našich odborných pracovníků v místě 

provádění zemních prací za poplatek 
- Ochranná pásma od našich zařízení, ve kterých se nesmí používat žádné strojní zařízení ani jiné 

výkopové mechanizmy, je 1,5 metru na každou stranu od osy našeho zařízení 
- Obnažení nevytýčených našich zařízení ohlásit okamžité do Služeb města a. s., Zlatých Hor a do 

příchodu odpovědných pracovníků zastavit další zemní práce 
- Před zásypem obnažených našich zařízení vyzvat pracovníka naší společnosti ke kontrole, zda 

zařízení nebylo při provádění prací poškozeno nebo zda-li napojení na naše sítě proběhlo dle 
závazných norem a výkresové dokumentace, (v případě, že napojení neprováděli naši pracovníci) 

- Není-li v tomto vyjádření stanoveno jinak, řídí se veškerá další ustanovení zákonem č. 254/2001 
Sb., o vodách, ve zněních pozdějších předpisů a s ním souvisejících vyhlášek a nařízení, vyhláškou 
č. 144/1978 Sb., zákonem 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
ve znění pozdějších předpisů a stavebním zákonem 

- Vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas s prováděním zemních prací není-li výše stanoveno 
jinak. 

- Platnost tohoto našeho vyjádření našeho vyjádření se stanovuje na dobu dvanáct měsíců od data 
vydání. 

26. Stavba nesmí být zahájena, dokud společné stavební povolení nenabude právní moci. Společné 

územní a stavební povolení pozbývá podle ust. § 94p odstavec 5 stavebního zákona platnosti, jestliže 

stavba nebyla zahájena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

27. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 

rozhodnutí. Před dokončením stavby stavebník podá speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o vydání 

kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou 

stanoveny v příloze č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, kterou se provádějí 

některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.  

28. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů státní 

správy k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy a zajistí, aby před započetím užívání stavby 

byly vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy; stanoviska zejména MěÚ Zlaté 

Hory, odbor stavebního řádu; MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí. 

29. Termín dokončení stavby je stanoven do 31.12.2027. 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"):  

(žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí 
vztahovat rozhodnutí správního orgánu): 

- Město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 00296481 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, IČO: 24729035 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  10 z 15 
 

- GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
- Internet Expert s.r.o., Dukelská 722/14, 79001 Jeseník, IČO: 28562704 
- Služby města Zlatých Hor, a.s., Plynárenská 399, 79376 Zlaté Hory, IČO: 47677686 
- ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČO: 49241397 
- Brňák David, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory 
- Brňáková Helena, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory 

Odůvodnění: 

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 05.06.2023 od právnické 
osoby Města Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 
00296481, které je na základě plné moci zastoupeno Ing. Miroslavem Knápkem, IČO: 88359115, 
Břustkova 587/27, 700 30 Ostrava návrh na vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu 
s názvem „Chodník od mostu na Nerudově ulici k základní škole ve Zlatých Horách“ SO 101 – 
Chodník, SO 402 - Přeložka CETIN 2 na pozemcích parc. č.  1142, 1185, 1186/1, 1209, 1266/1, 1368/1, 
1393/1, 1841, 1871/1, 1871/5 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, podle ustanovení § 94j stavebního zákona 
a v souladu s ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích. 

Dnem podání žádosti bylo zahájení předmětné společné řízení. Žádost byla doložena všemi povinnými 
doklady podle ust. § 94l odst. 2 stavebního zákon, a to zejména:  
- MěÚ Zlaté Hory, odbor stavebního řádu, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách – závazné 

stanovisko dle ust. § 94j stavebního zákona k povolení stavebního objektu SO 402 – Přeložka CETIN 2 č. 
j. MZH/04283/2023 ze dne 26.05.2023   

- MěÚ Zlaté Hory, odbor stavebního řádu, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách – vyjádření ke 
stavebnímu záměru č. j. MZH/03450/2023 ze dne 24.04.2023 

- MěÚ Zlaté Hory, odbor stavebního řádu, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách – závazné 
stanovisko dle ust. § 10 zákona o pozemních komunikacích k připojení místní komunikace a sousedních 
nemovitostí č. j. MZH/03458/2023 ze dne 26.04.2023 

- MěÚ Zlaté Hory, odbor stavebního řádu, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách – rozhodnutí 
o povolení zvláštního užívání místních komunikacích č. j. MZH/04276/2023 ze dne 25.05.2023 

- MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 1 – závazné stanovisko 
dle ust. § 17 vodního zákona č. j. MJ/50671/2023 ze dne 12.09.2023 

- MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 1 – koordinované 
závazné stanovisko č. j. MJ/23832/2023 ze dne 25.04.2023 

- MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 1 – souhlasné závazné 
stanovisko k odnětí půdy ze ZPF č. j. MJ/24735/2023 ze dne 15.05.20232 

- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát Jeseník, 
Moravská 780/4, 790 14 Jeseník – stanovisko ke stavebnímu záměru č. j. KRPM-27193-4/ČJ-2023-
141106 ze dne 04.04.2023 

- Služby města Zlatých Hor, a.s., Plynárenská 399, 79376 Zlaté Hory – stanovisko ke stavebnímu záměru 
č. 02/2023 ze dne 10.01.2023 

- GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem – stanovisko ke stavebnímu záměru zn. 
5002772132 ze dne 22.02.2023 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 – stanovisko ke stavebnímu záměru zn. 
50270/23 ze dne 17.02.2023 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín – vyjádření ke stavebnímu 
záměru zn. 0101865631 ze dne 09.01.2023 a sdělení ke stavebnímu záměru zn. 001131955715 ze dne 
24.02.2023 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové – 
stanovisko ke stavebnímu záměru č. j. LCR951/030320/2023 ze dne 28.07.2023 

- Internet Expert s.r.o., Dukelská 722/14, 79001 Jeseník – stanovisko ke stavebnímu záměru ze dne 
17.07.2023 

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Ostrava 701 26 – stanovisko ke stavebnímu záměru 
č. j. POD/12471/2023 ze dne 02.08.2023 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  11 z 15 
 

- Plán kontrolních prohlídek 
- Projektová dokumentace ve dvou vyhotovení 
- Výpis z katastru nemovitostí, kopie katastrální mapy – vyhotoveno dálkovým přístupem 
- Souhlasy vlastníků dotčených pozemků 
- Plná moc k zastupování 
 
Speciální stavební úřad ve stavebním řízení vedeném pod spisovou značkou MJ/31156/2023/ODSH/MK 
stanovil okruh účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona: 

Účastníkem řízení ve věci společného územního a stavebního řízení je podle § 94k písm. a) stavebního 
zákona stavebník tj. 

- Město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 00296481  

Účastníkem řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž území má být stavební záměr 
uskutečněn. Takovým účastníkem společného územního a stavebního řízení v postavení účastníka řízení 
dle § 27 odst. 2 správního řádu je v rámci tohoto správního řízení: 

- Město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 00296481  

Účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c), d) stavebního zákona je vlastník pozemků a staveb, 
na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo ti, kdo mají k pozemkům a stavbám jiné 
věcné právo. Takovými účastníky stavebního řízení v postavení účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 
správního řádu jsou následující právnické nebo fyzické osoby: 

- Brňák David, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory - vlastník pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Zlaté Hory 
v Jeseníkách 

- Brňáková Helena, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory - vlastník pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Zlaté 
Hory v Jeseníkách 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

společným povolením přímo dotčeno. Za účastníka řízení jsou v tomto případě považováni vlastníci všech 

sousedních pozemků, přičemž speciální stavební úřad za sousední pozemky vzal pozemky s přímou 

hranicí s pozemky dotčenými předmětnou stavbou. Vlastníkem sousedních pozemků nebo staveb na nich, 

a tedy účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního řádu 

jsou následující osoby: 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona 

účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 

dotčených vlivem záměru – jedná se o pozemky s parcelními čísly: 

1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1145, 1147, 1148, 1154/1, 1155/1, 1177, 1178/1, 1178/1, 

1186/2, 1186/3, 1186/4, 1186/5, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 

1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1210, 1254, 1257, 1263, 1264, 1264, 

1265, 1269/17, 1269/20, 1285, 1801/1, 1801/2, 1817/1, 1817/2, 1817/3, 1817/6, 1817/7, 1817/9, 

1817/10, 1818, 1819, 1820, 1821, 1856, 1857, 1858, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 

1867, 1868, 1869, 1870 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách 

Stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 1142, 1185, 1186/1, 1266/1, 1368/1, 1393/1, 1841, 1871/1, 
1871/5 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách ve vlastnictví stavebníka. 
 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  12 z 15 
 

Dále je stavba umístěna na pozemku parc. č.  1209 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, který je ve vlastnictví 
Brňáka Davida, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory a Brňákové Heleny, Myslbekova 646, 79376 Zlaté 
Hory, souhlasy se stavebním záměrem byly na koordinační situaci vlastníky pozemku uděleny dne 
29.03.2023. 

Vzhledem k tomu, že podaná žádost trpěla nedostatky, speciální stavební úřad vyzval stavebníka 
písemností č. j. MJ/38892/2023/ODSH/MK ze dne 11.07.2023 k doložení požadovaných podkladů. 
Zároveň bylo řízení přerušeno usnesením vydaným pod č. j. MJ/38926/ODSH/MK ze dne 11.07.2023. 
Požadované podklady byly stavebníkem doloženy ve stanovené lhůtě. 
 
Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, speciální stavební úřad oznámil zahájení 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, a to opatřením vyhotoveným dne 04.10.2023, č. j. 
MJ/55209/2023/ODSH/SvP. Speciální stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil 
od ústního jednání a ohledání na místě, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhovaného stavebního záměru a stanovení podmínek 
k jeho provedení a stanovil, že ve lhůtě do 08.11.2023 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané 
námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. Speciální stavební 
úřad dal rovněž stejným opatřením (č. j. MJ/55209/2023/ODSH/SvP ze dne 04.10.2023) účastníkům 
řízení možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu seznámit se s kompletním spisovým 
materiálem a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ještě před jeho vydáním. K tomu jim byla stanovena 
přiměřená lhůta, a to od 09.11.2023 do 15.11.2023. 
 
Projektová dokumentace pro stavbu nazvanou „Chodník od mostu na Nerudově ulici k základní škole 

ve Zlatých Horách“ - Přeložka CETIN 1 SO 402 - Přeložka CETIN 2 Zlaté Hory “ byla zpracována Ing. 

Miroslavem Knápkem, Břustkova 27, 793 30 Ostrava Výškovice, autorizovaný inženýr pro dopravní 

stavby ČKAIT – 1102989, datum 03/2023.  

Stručný popis navrhované stavby je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Posouzení speciálního stavebního úřadu 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, ostatní podklady 
rozhodnutí, včetně projektové dokumentace a provedl volné hodnocení důkazů. Současně posoudil 
rozsah dotčení práv a právem chráněných zájmů všech účastníků řízení. Uvedený stavební záměr 
posoudil z hledisek uvedených v ustanoveních zákona o pozemních komunikacích a stavebního zákona, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jeho umístění je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, a že jeho 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními právními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící společnému povolení. 

Speciální stavební úřad dále posuzoval soulad předloženého stavebního záměru s obecnými požadavky 
na využívání území danými vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 
v platném znění (dále jen „vyhláška“).  

Dále speciální stavební úřad ověřil, že projektová dokumentace navrhovaného stavebního záměru 
je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, že jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, a že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými orgány. 
Předložená projektová dokumentace je zpracována v rozsahu přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
v platném znění, obsahuje veškeré informace požadované právními předpisy souvisejícími se zhotovením 
projektové dokumentace pro tento typ stavby, a to zejména vyhlášky č. 501/2006 Sb., 503/2006 Sb., 
104/1997 Sb., 398/2009 Sb. a ČSN 73 6101 a ČSN 73 6201. Výrokovou částí I. tohoto rozhodnutí schválil 
záměr na stavbu výše specifikované stavby pozemní komunikace, stanovil podmínky pro umístění této 
stavby, pro její provedení a také podmínky k jejímu následnému užívání, kterými bude zajištěno, že 
stavba bude provedena v souladu se stavebními přepisy, s českými státními normami na úseku silničního 
hospodářství a s podmínkami dotčených orgánů a správců technické infrastruktury. 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  13 z 15 
 

Protože se jedná o stavbu veřejné infrastruktury (dopravní infrastruktura), lze předmětnou stavbu 
v souladu s ust. § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, používat pouze na základě vydaného 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Toto stanovil speciální stavební úřad ve výrokové 
části I. b) pod podmínkou č. 27, že předmětnou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník se tímto upozorňuje, že kolaudace se vydává na jeho žádost, 
přičemž vzor žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby pozemní komunikace je uveden 
v příloze č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jejichž součástí jsou i specifikovány povinné podklady, 
které stavebník předloží při závěrečné kontrolní prohlídce stavby pozemní komunikace. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

Účastníci řízení v dané lhůtě žádné námitky nepodali. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí  

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení stavby, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 
Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. Odvolání se podává u Městského úřadu 
Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Dle ust. § odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo možno doručit 
ani jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  Jestliže si adresát 
uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, 
písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. § 24 odst. 1 správního řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné. 

 

 
 
 
 
 

Ing. Kateřina Ivanová 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

Za správnost vyhotovení:  

Ing. Petra Svobodová 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  14 z 15 
 

Přílohy pro stavebníka  

Ověřená projektová dokumentace stavby pro společné povolení v jednom vyhotovení a štítek „STAVBA 
POVOLENA“ budou stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 

Grafická příloha rozhodnutí 

Koordinační situační výkresy C.3a a C.3b 

Obdrží: 

Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
– stavebník: 

- Město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 00296481 (vlastník 
pozemků parc. č. 1142, 1185, 1186/1, 1266/1, 1368/1, 1393/1, 1841, 1871/1, 1871/5 v k. ú. Zlaté Hory 
v Jeseníkách) 

Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- Město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 00296481   

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. c) a d) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 
správního řádu - vlastníci pozemků a staveb, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
nebo ti, kdo mají k pozemkům a stavbám jiné věcné právo:  

(prostřednictvím datové schránky): 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín, IČO: 24729035 (vlastník věcného 
břemene k pozemku parc. č. 1393/1, 1841 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách; 0101865631, 001131955715) 

- Služby města Zlatých Hor, a.s., Plynárenská 399, 79376 Zlaté Hory, IČO: 47677686 (vlastník věcného 
břemene k pozemku parc. č.  1393/1, 1368/1, 1871/1 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách) 

- GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 (vlastník věcného břemene 
k pozemku parc. č.  1868/1, 1871/1 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách; 5002772132) 

- Internet Expert s.r.o., Dukelská 722/14, 79001 Jeseník, IČO: 28562704 (vlastník věcného břemene 
k pozemku parc. č.  1393/1 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách)  

- ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČO: 49241397 (vlastník 
věcného břemene k pozemku parc. č.  1209 v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách) 

(prostřednictvím poštovních služeb do vlastních rukou): 

- Brňák David, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory (vlastník pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Zlaté Hory 
v Jeseníkách) 

- Brňáková Helena, Myslbekova 646, 79376 Zlaté Hory (vlastník pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Zlaté Hory 
v Jeseníkách) 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

(doručuje se veřejnou vyhláškou): 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona 
účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru – jedná se o pozemky s parcelními čísly:  

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/


Tel.: 584 498 495   email: petra.svobodova@mujes.cz        www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
Pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  15 z 15 
 

1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1145, 1147, 1148, 1154/1, 1155/1, 1177, 1178/1, 1178/1, 1186/2, 
1186/3, 1186/4, 1186/5, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1200, 
1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1210, 1254, 1257, 1263, 1264, 1264, 1265, 1269/17, 
1269/20, 1285, 1801/1, 1801/2, 1817/1, 1817/2, 1817/3, 1817/6, 1817/7, 1817/9, 1817/10, 1818, 1819, 1820, 
1821, 1856, 1857, 1858, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870 v k. ú. Zlaté 
Hory v Jeseníkách  

Pozn. - pokud účastenství vyplývá z několika titulů, je účastník uveden pouze 1x, a to v posloupnosti písm. a) až e) § 
94k stavebního zákona. 

Dotčené orgány: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát 
Jeseník, Moravská 780/4, 790 14 Jeseník, IČO: 72051795 (č.j. KRPM-27193-4/ČJ-2023-141106, ze dne 
04.04.2023) 

- MěÚ Zlaté Hory, odbor stavební úřad, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory (MZH/04283/2023, 
MZH/02860/2023/OSÚ/DlaB; MZH/02860/2023/OSÚ/DlaB/09; MZH/03630/2023/OSÚ/DlaB/23) 

(interně): 

- MěÚ Jeseník, odbor stavebního úřadu a územního plánování – orgán územního plánování, 
Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník (MJ/20396/2023/OŽP/KřM) 

- MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 
(MJ/20396/2023/OŽP/KřM, MJ/24735/2023/02/OŽP/Tu, MJ/43944/2023/OŽP/ZaJ) 

Na vědomí: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO: 04084063 (50270/23) 

Úřady pro vyvěšení na úřední desku: 

- Město Jeseník, se sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 1, IČO: 00302724  
- Město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory v Jeseníkách, IČO: 00296481  

 

Se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:        Svěšeno dne: 

 

 

 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření. 

mailto:petra.svobodova@mujes.cz
http://www.jesenik.org/

		2023-11-23T09:29:25+0100
	Ing. Petra Svobodová
	vypravení dokumentu




